
CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

ORIGINALE  
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

N°  67 del 15.10.2010 
 

OGGETTO:  

Partecipazione al bando PSR  2007 – 2013 – Misura 125.1 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIAB ILITA’ RURALE  
E FORESTALE”. INDIRIZZI 

 
 

L’anno Duemiladieci , il giorno 15 del mese di ottobre   alle ore 13.00  in Tadasuni nella Sala 
delle Adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 

DELIGIA  Livio Sindaco    

CARTA Antioco Vice-Sindaco   

OPPO Francesco Assessore    

DEMARTIS Marco Assessore    

MANCA Aurelie Assessore   

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia. 

Verbalizza il Segretario Comunale, dr. Pietro Caria. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che è intendimento di questo Comune provvedere alla presentazione, alla 

Regione Autonoma della Sardegna –Assessorato dell’agricoltura e riforma agropastorale, tramite 
Argea Sardegna, di richiesta di finanziamento per  “Manutenzione straordinaria della Viabilità 
Rurale”; 

VISTO il Bando pubblico per l’ammissione ai finanziamenti del Programma di Sviluppo Rurale 
2007 - 2013 Reg.(CE) n° 1698/2005, Asse 1, Misura 1 25, Azione 125.1 – Infrastrutture Rurali – 
Intervento: Manutenzione straordinaria della Viabilità Rurale e Forestale finalizzato ad assicurare 
la vitalità e la permanenza delle aziende agricole e forestali nelle aree rurali, migliorando la 
dotazione infrastrutturale o a creare i presupposti per la realizzazione di nuove attività agricole con 
“Interventi straordinari sulla viabilità contadina”; 



 
CONSIDERATO: 

- che la Regione Autonoma della Sardegna ha pubblicato il Bando della misura 125.1 per la 
richiesta di finanziamento da parte degli Enti beneficiari con scadenza 29.10.2010 

- che la dotazione finanziaria del Bando è di € 20.000.000,00 e che l’importo massimo per 
progetto, compresa I.V.A. e le spese generali, è fissato in € 200.000,00 (per ogni Comune idoneo 
a ricevere il finanziamento); 

       EVIDENZIATO che questa Amministrazione dunque intende inoltrare apposita istanza per la 
richiesta di  finanziamento,   per  il  progetto  denominato: “Sistemazione strada rurale in località 
Santu Miale”; 

CONSIDERATO che il bando summenzionato prevede  che ai fini della partecipazione alla 
presente richiesta di finanziamento occorre costituire il fascicolo aziendale, prima della 
compilazione della richiesta di finanziamento, presso un CAA autorizzato da AGEA previo 
conferimento di mandato scritto; 

PRESO ATTO che la  richiesta di finanziamento in questione, dovrà essere compilata e 
trasmessa per via telematica e che i soggetti riconoscibili per la compilazione della domanda per 
via telematica sono i centri autorizzati di assistenza agricola (CAA); 

DATO ATTO  che tra i centri autorizzati di assistenza agricola è presente la 
CONFAGRICOLTURA SRL, il quale centro ha una sede nel vicino comune di Ghilarza, in Via 
santa Lucia 62,  la quale fa capo alla sede di Oristano in Via XX settembre; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo u nico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai 
sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;   

Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi 

DELIBERA 
Di partecipare al bando pubblico per l’ammissione ai finanziamenti per interventi di “Manutenzione 
straordinaria della Viabilità Rurale”, proponendo l’intervento di “Sistemazione strada rurale in 
località Santu Miale”, avente un quadro economico complessivo pari a € 200.000,00, anche 
mediante la realizzazione di corridoi naturalistici lungo la viabilità rurale interessata; 

Di dare mandato scritto al CAA CONFAGRICOLTURA SRL per la costituzione del 
fascicolo aziendale e per la conseguente compilazione e trasmissione della domanda in 
via telematica; 

Di incaricare il servizio economato per il pagamento della quota associativa al CAA 
CONFAGRICOLTURA SRL che ammonta a € 55,00 con i fondi dell’intervento 1010805/3 
Bilancio 2010; 

Di dare indirizzi al Sindaco e al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei 
successivi adempimenti in ordine alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto. 

 

CON separata votazione, ad esito unanime, si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Livio Deligia        F.To dr. Pietro Caria 





Pareri 

 
AREA TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  15.10.2010 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
f.to Ing. Francesca Meloni 

 
 

 

 

 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  15.10.2010 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to rag. Melas Vellio 

 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e 
inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

 
Tadasuni  27.10.2010 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Pietro Caria 
 
 
 
 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è Copia conforme all’originale.09.06.2 


